

WILKIERZ

»ISKRA«

ROK XXIV.

SOSNOWIEC, PONIEDZIAŁEK 27 LUTEGO 1935 ROKU.

Nr. 58.

Cena egz. 15 gr.

Przemiarata miesięczna w Sosnowcu 3.00 zł.

Przemiarata miesięczna poza Sosnowcu 1 i w Sosnowcu z odroczeniem do domu

3.50 zł.

Obrazy i uchwały ZWIĄZKU Dziennikarzy POLSKICH.

WARSZAWA, 26.2. (Tel. wł.). W niedziele odbył się w Warszawie walny zjazd Związku dziennikarzy Rapielnej. W zjeździe, któremu przewodniczył red. Koskowski, brało udział przeszło 60 dziennikarzy.

Delegat Związku dziennikarzy republiki brazylijskiej, Polak red. Wojnar przywiózł od kolegów brazylijskich adres do koleżanek polskich. Po odczytaniu adresu red. Wojnar wygłosił dłuższe orzeczenie, w którym zobrazował rozwój republiki brazylijskiej. W przemówieniu swem red. Wojnar wspominał o powstaniu hiszpańskim, podkreślając, że oddziałali ono b. szlachetnie na umysł inteligencji brazylijskiej, co przyspieszyło usamodzielnienie się republiki.

Prasa brazylijska bardzo żywo śledzi przebieg wydarzeń w Polsce i odnosi się do nich z wielką żywością. Zebranie dziennikarzy przyjęło adres obywatelski i upoważniło prezjum do złożenia odpowiedzi na ręce posła brazylijskiego w Warszawie.

Red. Beaupre wygłosił referat o stosunkach dziennikarskich na zachodzie, poczem odbyły się obrady, przewidziane porządkiem dziennym.

Zjazd podjął uchwały w sprawie wolności prasy i ustawy prasowej oraz powiódł uchwałę, oddającą mandat reprezentowania przy podjęciu gości zagranicznych jedynie Syndykatomu dziennikarzy.

Kontroler walutowy NAD BANKAMI W STANACH ZJEDN.

WASZINGTON, 26.2. Obie izby kongresu przyjęły domową projekt ustawy oddającej wyjątkowo władzę nad 6 tys. banków narodowych w Stanach Zjedn. kontrolerowi walutowemu. Projekt ten przedstawiający będzie prezydentowi do aprobaty.

Projekt ustawy upoważnia kontrolera walutowego do ograniczenia kwoty zamrażania i depozytu w bankach narodowych, wynoszących 17.000 milj. dolarów; podobne uprawnienia posiadają już władze niektórych stanów w stosunku do 10.000 banków. Uprawnienie to przyznane za na okres półroczny i mogą być odnowione na wniosek władz stanów na żądanie prezydenta. Wykonywanie tych uprawnień przez kontrolera walutowego wymagać będzie aprobaty sekretarza skarbu.

Sensacyjne samobójstwo 11-LETNIEGO CHŁOPCA PRZEZ CIĘKA WÓŚC.

W Truskawcu wydarzył się w sobotę niezwykły wypadek samobójstwa „na próbę”.

Popełnił je 11-letni uczeń 4-tej klasy ruskiej szkoły powszechnej w Truskawcu — Danyliuszyna i Biłasa.

Krywko, chłopce bardzo impulsywny, postanowił osobiście dowiedzieć uczyć, jakże przeżywali Danyliuszyn i Biłasa.

Z postanowieniem tem chłopiec nie miał się. Powróciłszy do domu, udął się do stodoły i tam przywiązawszy sznur do belki, powiesił się.

Mandaty kolonjalne dla Polski a opinia niemiecka.

BERLIN, 26.2. — Dyskusja w Senacie polskich oraz przemówienie sen. Iwanowskiego w Instytucie dla spraw wschodnich, wzbudziły tutaj zainteresowanie. Wszystkie pisma zamieszczają sprawozdania z dyskusji senackiej na naczelnych miejscach, istotnym dźwiękiem.

Zadanie Polski otrzymaniu mandatów kolonjalnych pisma nacjonalistyczne traktują szczerze, twierdząc, że nie można ich brać na serio. „Boerses Zeitung” zamieszcza sprawozdanie z dyskusji w senacie pod

złożonym tytułem: „Pomieszczenie umysłów w Polsce”. „Deutsche Zeitung”, organ Hagelberga, twierdził że natomiast wyrażone w wywodach sen. Kulerskiego żądania zdobycia dostępu do morza Czarnego, zasługują na znaczniejszą uwagę. Historycy, nie przypominając sen. Kulerskiego, że posiadłość narodów słowiańskich sięgały ongi aż do Renu, uważa się za fantastyczne wymysły.

Jak wiadomo, historycznych przypomnień, jeżeli chodzi o Polskę i Słowiańszczyznę, Niemcy nie lubią.

Gorąca niedziela przedwyborcza w Niemczech.

WARSZAWA, 26.2. (Tel. wł.). Ostatnia niedziela przedwyborcza w Niemczech obfitowała w szereg aktów terrorystycznych.

W Essen grupa komunistów, rozlepiających plakaty wyborcze, została zaatakowana przez oddział hitlerowców. Komunistki rzucili granat, odłamkami którego został cięż-

ko porażony jeden z hitlerowców. W Duisburgu doszło do starcia narodowych socjalistów z komunistami. Jedna osoba została ranna kulą rewolwerową.

W Düsseldorfie policja aresztowała 36 członków bojowej grupy komunistycznej, która planowała liczne napady na lokale hitlerowców.

Uchwały kongresu górników C. Z. G. i Zespołu pracy na Śląsku.

W niedziele odbył się w Katowicach wspólny kongres Związków górniczych C.Z.G. i Zespołu Pracy na Śląsku. Z ramienia C.Z.G. z Zagłębia obcym był na kongresie kierownik C.Z.G. w Zagłębiu Dąbr. p. Bielnik.

Kongres omawiał sytuację, jaką wytworzyła się po wymówieniu płac w przemyśle górniczym.

Według obowiązujących przepisów na Śląsku, po wymówieniu płac pracodawcy winni zwiększyć się z pracobiorcami. W myśl tych przepisów przemysłowcy wyznaczyli datę zejścia na dzień 14 marca br. Kongres datę tę odrzucił i podjął uchwałę iż zejście to powinno odbyć się w terminie do środy. O ile do tego czasu konfliki nie zostanie zlikwidowane proklamowane będzie dwuniedniowy strajk protestacyjny. Terminu strajku nie ustalono i ewentualnie ma być oznaczony przez biuroce udziały w kongresie organizacja.

Gdyby, pomimo strajku protestacyjnego, wymówienie nie zostało cofnięte, proklamowany ma być strajk na czas nieograniczony.

Proklamując dwuniedniowy strajk powszechny kongres domaga się nie tylko cofnięcia wypowiedzenia płac, ale również zaprzestania stosowanych oszczędności masowych redukcji i zamykania kopalni, oraz skrócenie czasu pracy w górnictwie do 36 godzin tygodniowo, celem zapobieżenia wznastającemu bezrobociu.

Japończycy biją chińczyków Zwycięska ofensywa wojsk japońskich.

LONDON, 26.2. — Oddziały Mandżuków, wojska generala Czang-Hai-Penga rozpoczęły ogólną ofensywę na froncie Dzielb przy współdziałaniu wojsk japońskich. Wojska posuwają się szybko naprzód.

Chińczycy cofają się na nowe linie za Czao-Jang. Obie strony poniosły ciężkie straty. W rejonie Japończyków wpadła koleś Naciling — Pei-Piao. Według ostatnich wiadomości Pei-Piao jest już zajęte przez wojska japońskie.

Silne oddziały japońskie oraz 5.000 żołnierzy mandżurskich wyjechało spiesznie z Szan-Hai-Kwan w kierunku Ling-ang, gdzie toczą się obecnie zażarte walki przy pomocy aeroplanów. Akcję wojenną utrzymują niezmernie silne anozcy.

Japońscy głowódowodzący w Kwantungu wydał rozkaz, w którym stwierdza, iż wojska japońskie przystąpiły do wyparcia bandytów i innych nielegalnych wojsk z prowincji Dzielb, będącej niezerwalną częścią republiki mandżurskiej. Równocześnie głowódowodzący wypowiada groźbę, iż wojska japońskie nie zawaha się przetrzeć akcję wo-

jenną do „obocnych” Chin na wypadek, gdyby oddziały te faktycznie miały się zdecydować do podjęcia kroków zaczepnych.

1.350.000 rubli w złocie znalezione zakopane w majątku na Wileńszczyźnie.

Do pownego ziemianina na Wileńszczyźnie zgłosił się jego szofer i oświadczył, że gdy był jeszcze chłopcem widział jak podziwisko wojny mocha, nieukazając, zakopali na dworkim gruncie olbrzymią ilość złota. Ziemianin początkowo nie wierzył, na usilne jednak żądania szofera udał się na wskazane miejsce. Po pewnym czasie kopano wydobyło kuter żelazny, a w nim 1.350.000 rubli złotych w monetach 5 i 10 rublowych. Wszystkiego tego dokonano w Wilnie, w domu szofera. Szofer miał otrzymać odpowiednią część.

Ziemiannin przybył do Warszawy i zwrócił się do jednego z adwokatów, ażeby podjął się pertraktacji z Ministerstwem skarbu w sprawie podziabń odkrytego skarbnicy, gdzie obawiał się, że w razie przeciwnym skarbu, opierając się na przepisach, które stwierdzają, że przedmioty niezdane, znajdujące się w ziemi, stanowią własność państwa, usza zdoła za swoje.

Grecko - kat. djeczaja Z SIEDZIBĄ W KRZYNYCZU?

Lwowski ukraiński „Dilo” z ub. soboty drukuje sensacyjną wiadomość o biskupim jałowym utworzeniu czwartego biskupstwa gr.-katolickiego w Malopolsce.

„Jak zapewnia „Dilo”, koła moskalfolickie na Lemkowszczyźnie i we Lwowie zabiegają od pewnego czasu energicznie u nuncjusza papieskiego i u rządu polskiego, by całą Lemkowszczyznę usunąć z pod jurysdykcji ordynariatu gr.-kat. w Przemyślu i utworzyć dla niej oddzielne biskupstwo w Krynicy, gdzie znajduje się wielki parafialny dom o typie pałacu.

Jako kandydaci na stolice biskupstwa w Krynicy wymieniani są ks. dr. Naborzański z Warszawy, ks. dr. Myszkowski ze Lwowa i ks. dr. Maścin z Przemyśla.

„Dilo”, będące echem opinii kół świętokrzyskich, objawia w tej sprawie wielką zainteresowanie, nie szczędząc plan w ten pozostaje w sprzeczności z ukraińskimi interesami narodowymi, albowiem sądząc z wymienionych kandydatów — oddzielnemu biskupowi szerybły na Lemkowszczyznę moskalfolicko, które do prowadziłoby w rezultacie do przejścia wielu gmin na prawosławie.

Atak hitlerowców NA ZYDOWSKICH PISARZY.

BERLIN, 26.2. — Narodowe-socjalistyczny „Angriff” zapowiada represje przeciwko niemieckim pisarzom żydowskim za ich wystąpienia zagnana przeciwko narodowym socjalistom i Hitlerowi. Dziennik wspomina o wystąpieniach publicznych redaktora „Vorwärts” Lipscehrza i powieściopisarza Liona Feuchtwangera w Ameryce i zaznacza, że po swym powrocie do Niemiec muszą się oni liczyć z konsekwencjami swej akcji. Wiadomość tę „Angriff” podaje p. e. „Niesłychana chęć żydowska zagnana przeciwko niemieckiemu — zdrzący kraju przy pracy”.

Król włoski Z WIZYTĄ W EGIPCIE.

RZYM, 26.2. — Podczas swego pobytu w Kairze król Wiktor Emanuel udekorował egipskiego następcę tronu, Parika, fałchemem orderu Anuncjacji. Wezoraj królewska para włoska opuściła Kair, udając się do Assuanu.

Obowiązek udzieli nam wileńszczyznianin.



Karnawał na słonecznej Riwierze.

Lekarze przeciw opłatom za porady i lekarstwa.

W ostatnim numerze „Nowin Szwajcarsko-Lekarskich”, organu Związku lekarzy państwa polskiego, ukazały się uwagi Komitetu Głównej Lekarskiej Kasy w Związku Lekarzy P. P. o projekcie ustawy o sceleniu ubezpieczeń społecznych, rozpatrywanej przez Sejm. Uwagi te zostały złożone na piśmie w podkomisji Sejmowej z nr. 308 szeregu poruszonych kwestyj podjętej tu w sprawie owągi, dotyczącej najbardziej ważnych zagadnień.

Komisja główna wypowiedziała się przeciwko ograniczeniu świadczeń leczniczych do 26 tygodni, zamiast dotychczasowych 39, motywując to tem, że skrócenie okresu świadczeń leczniczych uniemożliwi w całym szeregu wypadków przywrócenie ubezpieczonemu jego zdolności do pracy i w konsekwencji przyczyni się do obciążenia innych działań ubezpieczeń społecznych. Komisja główna zarządu lekarzy wypowiedziała się również przeciwko wprowadzeniu opłat za porady i lekarstwa, uważając je za:

- 1) obniżyłyby to społeczną rolę ubezpieczeń;
- 2) pozabawiłyby potrzebujących często istotnej pomocy;
- 3) wprowadziłyby nowy zespół urodzińczy w celu obciążenia i pobierania tych opłat.

Zgodnie z opinią całego świata lekarskiego oraz sekcji biginy Ligii Narodów — niezmierzony niekropowane zgłaszanie się ubezpieczonych do lekarzy jest ze stanowiska zdrowotności publicznej objawem bezwartościowości pożądanym, a to nawiwł w wypadkach, gdy chorzy wiedzący jest subiektywnym poczuciem choroby.

Tylko bezpłatna pomoc lekarska i bezpłatne leczenie umożliwiają rzeczywiście szerzenie akcji profilaktycznej zarysowanej nietyko w dotychczasowych zarządzeniach władz, ale na szeroką skalę i w noweli niniejszej.

Doświadczenia poczynione w Niemczech z dopłatą za poradę lekarską i leki wykazały wprowadzenie podwyżki finansów kas, ale kosztem zdrowotności publicznej. Prawie 50% ubezpieczonych przestało się leczyć.

Lecznictwo stałoby się dostępcie tylko dla wyższych grup zarobkowych, dla których opłata za leki i pomoc lekarską nie stanowiłaby tak poważnej pozycji, jak dla szerokiej masy, wśród której spotykamy ogromny odsetek niedarzy. Ubezpieczenie na wypadek choroby byłoby urządzeniem dla uprzywilejowanych i byłoby sprzeczne z zasadą powszechności i równej dostępności ubezpieczenia dla wszystkich.

KTO DBA O SWOJĄ KIESZEN, ten zlewałby skargę z BIAŁEGO TYGODNIA w firmie „MAGAZYN WSPÓŁCZESNY”, Dąbrowska Górnicza, ul. Kr. Jedwabli Nr. 2. 1907

Nauka czolobitności według nowych zwyczajów.

Korespondent „Robotnika” donosi o niezwyklej uroczystości, jakiej widownia stała się niedawno „dworzec kolejowy w jednym z wielkich miast prowincjonalnych”.

„Przed dworcem platformy polskiej pleszą kobiety w polnej galii... Śmieją w zimowym słońcu trąby i klornie okrzyki — długie szereg wypaniały samochodów, z których wyszli przed chwilą młodzi dygnitarze (mancjuni), przedstawiciele „sfer gospodarczych” i t. d. Opodal „hubo” uśmieszliwej skłębnej chęci i różnego wieku, z karabinami lub bez.

„Oczekiwanie...

„Na oś!... Sprawa się rykło wyjaśnia: to po wolnowda opuszka misio, idą się na nowe stanowisko. Na jego to rzęci prace prowadzone właśnie te powszechnie mobilizacje, święto czynią z dnia powszedniego.

Nie chodzi o dorosłych i sfery oficjalne. Ale, powiada korespondent,

„odtwórć od zajęć setki dzieci szkolnych i podzie je na krainie miasta, by „zagnali” odleżającego dygnitarza administracyjnego, trzymającego karabin w rękach — to już nie błonytano nawet, ale głupekowo przez wielkie „G”.

I kończy uwagę:

„Ale przykład było słyszeć, gdy w tłumie publiczności, przysiadając się ze zdumieniem tej paczki, oczekiwali się ktoś głosem, że za dawnych czasów nawet na przyjęciu czy wyjazd imiastna odpowieniał imi przesyłano lekceją w szkołach, nie spieszno dzieć w szuku wojskowym na stacji kolejowej, nie krazno im tam marząc podobaćmi Bóg wie, pociąg i ciążony. A były to przeszedł rzędy zaborec, z natury rzeczy chętnie na czolobitności i hotki wiennopodkości...”



Karnawał w Niemczech nie obchodził bez stępków figur, mających na celu pobudzenie uczuć miłobirnych nawet przy tej okazji. Oto zapamiętany w mundurach grenadierów Fryderyka Wielkiego tańczący na ulicach Kolonii.

Cygański bal maskowy w Użhorodzie.

W głównym mieście Rusi Podkarpackiej istnieje cały szereg atrakcyjnych cygańskich. Jest tam wielka dzielniczka cygańska w pobliżu której wybudowana została nowa, jedyna tego rodzaju szkoła dla dzieci cygańskich. Głównym zadaniem tej szkoły ułożono w tych dniach specjalny koncert cygańskich pieśni i muzyki a imprezą ta nadawana była przez radio. Ciekawą atrakcją cygańską są corocznie urządzane bale maskowe urządzane przez użhorodzka gniłkę cygańską.

Stary ludzie opowiadają, że kiedyś na takie bale, które były sensacją sezonu karnawalowego zjeżdżały się bogaci cyganowie z dalekiej okolicy. Wówczas oczywiście nie było modnych tańców, ani jazzu. Grały prawdziwe cygańskie orkiestry z

cymbalami, skrzypcami, basem i klarinetem. Pełne stroje cyganek upiękazały się. Zabawa rozpoczynała się tradycyjnym czaradzem. Czaradze też zabawie zamykał. Cyganiecy muzykami z kręconymi woskami znaleźli oczyma na wszystkich strony i grał i niebywałym temperamentem. Śniadę pikność, przyozdobione w różnoświecielne, szklane „korale” i wieloletnie nauceznie wykrzykiwały radośne piosenki cygańskie.

Muzyka jaszowa wypchnęła cygańskich muzykantów z najbliższych lokali. Niektórzy bandy muzykantów cygańskich utrzymali się jeszcze gdzieś w miasteczku, gdzie jazz dotychczas jeszcze nie wtargnął. Niektóre orkiestry cygańskie zanikły zupełnie, a cyganie dostosowali się do nowych czasów, wtapiając do or-

kiestr jaszowych. Cyganie dziś już w wielu wypadkach grają podług nut. Cyganie też opawali i popularny obecnie sarafon, a jazz nowoczesny postępuje się nadal cygańskimi cymbalami.

Tego roku użhorodzcy cyganie urządzili tradycyjny bal maskowy. Czy różni się od balów tego rodzaju urządzanych przez ludzi kulturalnych? Wcale nie. Było około trzydziestu cyganek w maskach, kilku gości. Starsze cyganki nie brały udziału w tej zabawie, mówiąc, że nie wypada przywdziewać maskę. Zaczęło wprawdzie czaradzem, ale potem oboczne cyganki rzuciły się do tańca i fox-trotu. Podczas czaradza nie był strumieniasty z czoła tańcecy. Cyganki ubrani byli w amokiny, a estywny góra kozakui zdobiła niebieska wataga; zdaje się, że jest to ich ulubiony kolor, chociaż jak bardzo im a tam nie do twarzy. Piękna szczupła cyganka uśmiechała lepiej, gdyby więc widziała czarna szatę; byłaby z niej piękna Carmen.

Tak przedstawiał się ostatni bal maskowy cyganów. Trwał do białego rana. C. T.

Proces o zamordowanie S. P. HOŁÓWKI.

Do Lwowa przybył z Warszawy sekcja dla sprawy wyjątkowego znaczenia P. Józef Skórczyński, w którego rękach spoczywa właśnie śledztwo w sprawie zamordowania S. P. Hołówki, oraz w sprawie zaginionego mordercy, pochowanego na cmentarzu komisarza policji, kierownika brzygady dla spraw ukraińskich, Emiljana Czechowskiego.

Ona służyła za już na ukończeniu, przy czym śledztwo w sprawie mordercy na osobie S. P. Hołówki zakoczono zostało wynikiem pozytywnym. Jako współsprawca odpowiedzialnie przed sądem postąpił penjonant SS. Słuzbażnik w Frankowcu, Banił, który w procesie Danilyszyna i Błama występował w charakterze świadka, natomiast wedle poglądów śledztwo o zamordowaniu kom. Czechowskiego ma zostać umorzona, a rok dojeżdżany — te chorale student Politechniki Roman Baranowski, przebywający od roku w więzieniu śledczym w Bryginkach, zostało ewent. wyprzeszony na wolność. W danym razie umorzono zostały również śledztwo dwa przebiegło niemu o współpółniczy w zamordowaniu S. P. Hołówki. Istny to zarzut był w swoim czasie przesławio Baranowskiemu wysnuty.

Co się tyczy tematu rozprawy, którą dażno będzie odbywać się podług zbrodni trunkawicy, to odchodzi się jako prawdopodobnie już w kwestionarzu kandydatów wziętych przysiężki. Wtedy procesy przeciwko pozostałym uczestnikom sprawy i z zw. gródek, nie odchodzi się z pewnością, jak w osobach i nie jest wykluczone, że dopiera po wkażkach. Na lawie oskarżonych zasiędnie ponad 30 osób.

Ubezpieczeni w KASACH CHORYCH.

Według ostatnich obliczeń statystycznych, w Kasach chorych na terenie całej Polski ubezpieczonych jest obywatelstwo orłem 2.289.294 osób w tem 1.495.148 mężczyzn i 794.146 kobiet. Liczba dobrowolnie ubezpieczonych w Kasach chorych wynosi 8.954 osób, w tem 2.800 mężczyzn, oraz 6.154 kobiet.

Liczba członków rodzin obywatelstwo ubezpieczonych wynosi 2.595.325 osób. Ogółem do korzystania ze świadczeń Kas chorych uprawnionych jest 4.824.673 osób.

Pod jakim zarzutem pozostaje sekretarz sejmiku i członek zarządu K.K.O. p. Narbutt?

W dniu 14 marca 1931 roku w num. 61 „Kurjera Zachodniego” ukazał się artykuł inż. A. Michała p. „Rozmówki z p. starostą Boxa o gospodarce samorządowej”.

Artykuł ten zawierał cały szereg nardzo ciężkich zarzutów pod adresem gospodarki w Powiatowej Kasie Komunalnej. Mówiło się tam o setkach tysięcy złotych, udzielonych przez K.K.O. bez zabezpieczenia, o operacjach kolidujących z kodeksem karnym i o niezdrowych stosunkach, jakie panują w zarządzie K.K.O. Przejawem tych niezdrowych stosunków było notarialne wezwanie, jakie jeden z obdarzonych fakturą księgią K.K.O. wysłał do zarządu Kas Komunalnych, w którym to wezwaniu zarzucał się starosty sejmiku i członkowi zarządu K.K.O. p. Narbutowi, że w sposób podstępny, przez podmięcie, zdobył podpis na deklaracji, gwarantującej zabezpieczenie szkód, jakie poczynił K.K.O. b. dyrektor Ankiersztajn.

W artykule była przytoczona treść tego wezwania nośnego.

Na zarzuty p. Michała nie reagował ani p. starosta Boxa, ani zarząd K.K.O., lecz dotknięty poczuli się p. Narbutt i część artykułu, zatytułowanego „Janicznica misja p. Narbuta” i wytoczył p. Michałowi sprawę sądową o zniesławienie.

Zaskarżona część artykułu brzmiała:

Do zainteresowanej firmy „przybył w dniu 6 czy 7 czerwca 1930 r. sekretarz sejmiku p. Narbutt, dając do podpisania w charakterze „wymogi” list z treścią deklaracji na zabezpieczenie wszelkich protemyj K.K.O. do firmy w związku z tym, że firma ta przetrwała w Warszawie, na francji. Po podpisaniu dokumentów tych jak dotąd nie pisze Narbutt wezwaniu roszczenia, p. sejm. Narbutt podniósł do podpisania drugi egzemplarz deklaracji na blanko i deklaracji, wyjaśniając, iż formalne załatwienie sprawy wymaga podpisania dokumentów w 8 egzemplarzach.”

PODSTĘP.

Zainteresowany pisze, że „nie podejrzewał podstępności stosowania do zarządu Kas Komunalnych, w którym to wezwaniu działając w ten przewidywany, że jeden z podpisanych egzemplarzy jest duplikatem drugiego. Po upływie kilku tygodni dostał do załatwienia nowego śladu, że w K.K.O. w Bezdnie prowadzone są odwołane rozmowy na temat „sprytnego załatwienia sprawy” przez sejm. Narbuta, wówczas dopiero przekonał się zainteresowany, że podczas gdy jedna z podpisanych przez dotychczas pios. ze wściekle dołożyła za siebie, na zastrzeżenie p. profesora K.K.O. do firmy z rącej operacji tej firmy z K.K.O. to „druga podmięta do podpisu dotychczas jakoby nie była, nie było, że w kwadrat w biurowo wystawiono na zabezpieczenie wszelkich szkód, spowodowanych przez Kasy i związków z czynnościami b. dyrektora Kasy.”

Niezależnie po stwierdzeniu takiego stanu rzeczy, w dniu 19 sierpnia 1930 r. wydosłano zainteresowanego listem poleconym do zarządu K.K.O. w Bezdnie, podając do wiadomości, że został wprowadzony w błąd i że podpis swój na drugiej deklaracji niweczył. Na powyższy list polecony odpowiedź nie nadzawa „namiastki p. Starosta Bezdnie”, do listnego zainteresowanego zerwała się o interwencję, przyrzekł zainteresowanemu sprawę w należyty sposób na posiedzeniu K.K.O. myślał i załatwił w ten sposób, że jednak sprawę nie załatwiono i że akcaży się znowelizować publikacje o gospodarstwie w Kasie w związku ze sprawą Murzyna — został wywołany wyświadeł wzmianowane wezwaniu notarialne, zastrzegając sobie skutki prawne. A. se. cinkawo.

Diagnozę to od sierpnia nie podjęto zainteresowanego do odpowiedzialności, przez jego zarządy, w których to listy poleconym nie były służone, albo też, decydująco to p. Narbut w tych warunkach najspokojnie dalej gospodarował w Kasie.

W dniu 31 października 1930 r. odbyła się rozprawa w Sądzie okręgowym w Sosnowcu, który uniewinnił p. A. Michała. W motywach swego wyroku Sąd orzekł:

„Mając na względzie, że zarzut uchybiony został osobie, zgadzającej w samorządzie powiatu domową demagogię i awanturę, że dotyczy on ponadto działalności Kasy Komunalnej, która wniósłaby się za pomocą opinii obywateli, nie ma ona prawa, ażeby Michała „niezaszczytanie” wzmiankowanemu artykule zarzuty, dotyczące osoby sejm. Narbuta, działając w interesie społecznym, dążyć do tego, aby przez wywołanie publicznej „takówkiej” prawdy i poświecenie kresu kursantów z płaszcza, które są bardziej szkodliwym dla instytucji kasy, niż jakikolwiek i zgoda z prośbą wyrażenie faktycznie”

Niezadowolony z takiego wyroku, odwołał się p. Narbutt do Sądu apelacyjnego.

Takiż już pokrótko donosiśmy, w dniu 21 b.m. odbyła się ostateczna rozprawa w Sądzie apelacyjnym w Warszawie. Z ramienia p. Narbuta wystąpił dzielnik Naczelnej Rady Adwokackiej, jak wiadomo, pochodzący z nominacji, poseł z klubu „L.W.K.”, który kandydat na ministra sprawiedliwości adw. Paschalski, któremu asystował adw. Paschalski, a także adw. p. Pawelek.

Obronę prowadził adw. Krzemuski.

Adw. Pawelek zalewał sąd potokiem współczesnych zakleć: mówił o szerszym defetyzmie, o rozumianiu kłód pod nożem, o walce politycznej z p. starostą, o podcinaniu gałęzi ekonomicznej, na której siedzi rząd, o podrywaniu zaufania do władz i wielu innych rzeczach, które ze sprawą żadnego związku nie miały, bo wszak chodziło o satysfakcję dla honoru p. Narbuta. Sąd cierpliwie wysłuchał przemówienia adw. Pawelki.

Adw. Paschalski rzucił na stałe powagę ewej osoby, twierdząc, że o rzecznictwo Sądu Najwyższego wypowiedzielo się już kilkakrotnie w sensie nieprzychylnym dla takich spraw, ale na poparcie tego twierdzenia nie przytoczył żadnych przykładów. W konkluzji p. Paschalski oświadczył, że sprawa jest przesadzona na korzyść p. Narbuta.

W świetnej, aż krótkiej, obronie adw. Krzemuski zwrócił przede wszystkim uwagę adw. Paschalskiemu, że od przesądzenia sprawy jest Sąd przetrwał, a jeśli mówić o przesądzeniu, to narazie, istnieje wyrok Sądu okręgowego w Sosnowcu, który przesądził sprawę na korzyść p. Michała, a obecnie osądzi sprawę Sąd apelacyjny, a nie p. Paschalski.

Następnie adw. Krzemuski zwrócił

uwagę, że adw. Pawelek chwycił się widać ostatniej deski ratunku, używając sprawie nadac charakter polityczny. „Teptaniem nadurzyć powinni się żalić każdy rząd, bez względu na jego kierunek polityczny.”

Adw. Krzemuski zwrócił też uwagę, że p. Narbutt obrał niewłaściwą drogę, gdyż jeśli chciał satysfakcji, to powinien był zaskarżyć autora wezwania notarialnego, a nie p. Michała.

Oskarżenia w ostatnim słowie oświadczył, że nie może udzielić satysfakcji p. Narbutowi, bo niema żadnego sprawdzania, czy to, co było napisane o p. Narbutcie w wezwaniu notarialnym, jest nieprawdą. A gdy tego sprawdzania niema, gdy p. Narbutt dowiódł sobie, że mógł zarządzić inż. Gorjanowicza, który był autorem wezwania, nie postępując na nim bezpośrednio zadośćuczynienia, to istnieje całkowita racja do twierdzenia, że zarzut powtórzony w „Kurjerze Zachodnim” jest słuszny.

Sąd apelacyjny na krótkiej mowidzie zatwierdził wyrok Sądu okręgowego, t. j. uniewinnił p. A. Michała.

W usnych motywach Sąd uznał, że w sprawie tej nie widzi pierwsich znaków politycznego, a ponieważ ani p. Starosta, ani zarząd Kasy Komunalnej nie reagowali ani na zarzuty o skarżonego, ani na zarzut postawiony przez inż. Gorjanowicza, Sąd uznał, że p. inż. Michał miał podstawy do napisania swego artykułu.

Takim był przebieg rozprawy sądowej.

Może obecnie po dwóch wyrokach sądowych podjąć odwołanie do sądu okręgowego pytanie zaskarżonego artykułu:

— Dlaczego to p. Narbutt w tych warunkach najspokojniej dalej gospodaruje w Kasie?

Na fundusz ofiar IM. ZWIRKI I WIGURY.

Powstałe w całej Polsce komitety funduszu ofiar imienia Zwirki i Wigury, mają wielki ciężar w części finansowej, a silne tego zadania, jakie zakreślił sobie s. p. Bohaciorow naszemu lotnictwu. Komitety całej Polski na fundusz imienia tych osób lotnictwa podobnego, gromadzą fundusze by nie pozwolić wywazadobycy przez Polskę zwycięstwa, lecz utrzymać je i nadu w części finansowej. Chłonno w 1931 roku. Wszedł do w tej akcji, L.O.P.P. w Dąbrowie urządził w dniu 5 marca b. godz. 7 wieczorem, w sal. „Ogaiska” w Dąbrowie, przedstawienie historycznej sztuki p. t. „Opieki i Mieczem”. Grać będzie zespół Tow. muzycznego „Harmonia”. Obieca sztuki, jak i reżyserja bardzo dobre, należy się więc spodziewać, że społeczeństwo poprze szlachetny cel i liczenie przybędzie na przedstawienie.

Pociąg „Narty-Bridge” DO WISŁY.

Dyrekcja okręgowa kolei państwowych uruchamia w niedzielę, dnia 5 marca r.b. pociąg wycieczkowy „Narty-Bridge” z Katowic o do Wisły po cenach popularnych. Wyjazd z Katowic o godz. 6.15, przyjazd do Wisły o godz. 9.35. — Wyjazd powrotny z Wisły o godz. 18.50 z przyjazdem do Katowic o godz. 21.42. — Przejazd w dogodnych wagonach pociągów popularnych III klasa, nieograniczone, stoki do gry w karty. W pociągu tym kursuje także „wagon-butel”. Dość biletów wycieczkowych ograniczona.

Sprzedaj biletów w kasie biuletowej w Katowicach, hala klasy III przy osobnym okienku. Cena biletu na przejazd tam i z powrotem tylko 6.80 zł. Blizsze szczegóły co do programu wycieczki i programy sportowych podane zostaną w dniach najbliższych.

KTO CHCIE KUPIĆ DOBRZE I TANIO, ten winien bezwarunkowo skorzystać z BIAŁEGO TYGODNIA w firmie: „MAGAZYN WSPÓŁCZESNY” Dąbrowa Górnicza ul. Kr. Jądwił Nr. 2. 1593

× ZASŁKI DLA BEZROBOTNYCH ROBOTNIKÓW SEZONOWYCH. Minister opieki społecznej wydał rozporządzenie w sprawie zasiłków dla bezrobotnych robotników sezonowych, którzy zgłosili lub zgłoszą swe prawo do zasiłków z Funduszu bezrobotnych w okresie od 1 grudnia 1932 r. do 31 marca 1933 r. Na podstawie obowiązującego ustaw, zasiłki otrzymywać mogą bezrobotni robotnicy, którzy w okresie 12 miesięcy przed zgłoszeniem prawa do świadczeń podlegali obowiązkowi ubezpieczenia z Funduszu bezrobotnych przynajmniej przez 26 tygodni, przyczem za tydzień pracy uważa się 6 dni. Obecnie zarządzenie ministra opieki społecznej zawiera 1166 dni, uważanych za tydzień pracy, w tymczasem tych przepisów, do 4 dni w stosunku do wymienionej kategorii robotników.

KALENDARZYK. Teatr Polski w Katowicach „PROBOSZCZ WŚRÓD UBOGICH.”

27 dni 28 dni 29 dni 30 dni 31 dni

1. Dziś 2. Jutro 3. Wschód słońca 4. Wschód 5. Zachód

1. 27 2. 28 3. 29 4. 30 5. 31

Kinoteatry w Zagłębiu na dziś wyświetlają:

- SOSNOWIEC
- ZAGŁĘBIE: Dzwonze z gór. — Edek. — Parada Miłoci.
- BEDZIN
- NOWOSIEC: Czerny ślad. — Krawny Wschód.
- SWIĄTODÓB: Sya Indji.
- DĄBROWA
- WANDA: Aftaladya. — Rewja na scenie.
- SEZAM: Pokonani zwycięzcy. — Rewja na scenie.
- AIKS: Omenda serc.
- ZAWIERCIE
- STELJA: Biała trzcina.
- ARLEKIN: Dwa serca biją w walce takt.

Teatr Miejski w Sosnowcu

W poniedziałek — teatr nieczynny.

We wtorek, 28 b.m. o godz. 8.15 wiecz. po cenach popularnych od 40 gr. do 2.49 zł. — „TYKO DLA DOROSŁYCH” udziałem całego zespołu naszego Teatru. Przedstawienie skeczu, wesołe i sentymentalne kawałki piosenki, pełne temperamentu tańca, w sławnej oprawie dekoracyjnej J. Szynkiewicza i w reżyserji B. Orlińskiego, bawiły publiczność i rozkoszowały do łez Widoków i teatrów rozbrzmiewała od gorących i szczerzych oklasków, na poprzednich przedstawieniach.

W środę, 1 marca — poraż edkami ikejsze przeobrażona sztuka w 8 obrazach Teatru i Szekspiera p. t. „RASPUTIN” z udziałem całego zespołu naszego Teatru. Ciekawa i satysfakcyjna sztuka, pełna powściągnięcia. Co miesiąc popularnie od 40 gr. do 2.49 zł. Poniedziałek o godz. 8.15 wiecz.

W czwartek, 2 marca — rewja „TYKO DLA DOROSŁYCH”.

REPERTUAR.

Wtorek, dnia 28 b.m. — „Artyści”. — Wtorek, dnia 28 b.m. — „Proboszcz wśród biedaków” (premiera). — Piątek dnia 5 marca — „Proboszcz wśród biedaków”.

× POPELEC W SZKOŁACH. W środę, dnia 1 marca, z rącej przypadającego w tym dniu Popielca i rozpoczęcia postu uczniowie szkół powszechnych, średnich i seminarjów nauczycielskich zwolnieni zostają od zajęć w szkołach i biorą udział w nabożeństwach.

× WAGONY KOLEJOWE Z LAZIENKAMI. Min. komunikacji przystąpiło do budowy specjalnych luksusowych wagonów kolejowych, w których przez wyświadeł nabićki będą się również znajdowały lazienki. Poczyniono już w 4m (Rozmowa) zamówienia. Natomiast do zrealizowania tej wiadomości, trudno jednak jest znowżyć, że w wielu wagonach kolejowych zarówno w III, jak II i I klasie znajdują się ubikacje toaletowe w stanie bardzo zaniedbanym, uciążliwe przytuleniom wymagają higieny i czystości. Brak w nich często nawet wody, aże mówiąc już o mydła i zapałki.



Rys. J. Badover.

Pełen jest od galanterji, Galanterja ma na skądzie, Przez kępców i piosadki, W przemyślanej rze rądzi, Zwiesz wesoł, usmiechnij, Nawet kryzys go nie gniewa, Chociaż już znany teatr, Też cokolwiek elementu śnięwa.

KACIK DLA PANI.



Wiosenne zakłady kostiumowe.



Modną linią wiosenną

Ze facony będą proste, ważna w tym roku będzie rola materiału. Należy pamiętać, że żaden ukosny deseń nie będzie mądrym.

Kolor czarny tym razem naprawdę stracił na aktualność. Ale, jak wiadomo, Paryż ma dwie miary — jedną dla siebie, a drugą na eksport. To jest Paryżanka nigdy nie wyrzeka się dystygnowanej czarnej toalety, jest to szczyt i apudła w ton granatowy, i zw. „kurc czarna” (noir - corbeau). Będzie to

prawdopodobnie nawet dominującym kolorem wiosennym.
Niewiele będzie w tym roku Paryżanki, która obchodzi się bez czerwonych kapeluszy i szali. Niki nie zarzeczy, że czarny kostjum odobiony czerwonym, w tonie cyrnbu, a kapeluszkiem i taktak apaszką i torbą — wyglądał będzie co najmniej fascynująco. Rękawiczki noszone będą z materiału, z którego zrobiony będzie cały kostjum.

Coline.

GŁOSY PUBLICZNE

O wprowadzenie pociągów aproprowizacyjnych.

Piszę nam jeden z czytelników:
Od pewnego czasu widzi się na kolejach naszych dodające zjawisko. Mianowicie, w związku ze zmniejszaniem się ruchem przewozowym i spadkiem dochodów, kolejowicze zaczęli wprowadzać różne udogodnienia, celem odwołania ruchu towarowego i osobowego na naszych kolejach. Między innymi urządzają się pociągi wycieczkowe, turystyczne i narciarskie, w których za niewielką opłatą można podróżować. Doświadczenie wykazuje, że pociągi te były, gdyż mimo krzyżów i biedy, postrzegali je cieższą się powodzeniem.

Odós nastawia się pytanie, czy nie należałoby wprowadzić jeszcze jednej kategorii pociągów przeznaczonych dla daleki przyjemności, lecz dla ważniejszych wędrowników. Mamy na myśli wprowadzenie t. zw. pociągów aproprowizacyjnych, dzięki którym ludność Zagłębia mogłaby zapoznać się w ośrodkach reńskich w łanie artykuły żywnościowe.

Wiadomo oczywiście, iż po wiać ceny produktów rolowych są bardzo niskie i gdyby ułatwić dowóz lek do Zagłębia, miałyby to poważne znaczenie dla ludności naszego ośrodka.

Jeżeli wprowadzono na kolejach duże zniżki dla wycieczek czy narciarzy, można by samo zastosować na powyższych odcinkach dla osób, pragnących przywieźć do Zagłębia artykuły żywnościowe. W tym celu należałoby być do dalszej, jeżeli bowiem obecnie, mimo normalnej taryfy przewozowej, duże ilości środków żywności atale przywożą do Zagłębia t. zw. handlarzy, jeżdżące po wszystkich małopolskich jarmarkach, to wrazie obniżki cen biletów za przewóz bagażu, który w tym wypadku mógłby nawet być bezpłatny, cena wliczeń artykułów żywnościowych uległaby w naszym ośrodku poważnej niższe, co w obecnych warunkach miałyby duże znaczenie zarówno dla ludności Zagłębia, jak i ludności rolniczej, która mogłaby sprzedawać swe produkty po możliwie cenie.

W każdym razie moznaby było i tymczasem próbować na pewien okres czasu t. zw. pociągów aproprowizacyjnych, posiadające znaczną niższą taryfę przewozową, a niewątpliwie udogodnienie takie dałoby dobre wyniki.

K. R. 44.

Obiecywał złote góry

a potem pokłócił się o 30 zł.

Kto w Sosnowcu nie zna pana Zygmunt Niemca takiego? Pan Zygmunt slywał w naszym mieście z dwóch rzeczy. Przewidywał, ktem pełni zazwyczaj funkcję na kolei, a następną jest mój ważny i mało miłośnik. Polowota to była kobieta, ale dość bowiem, że została znowu jak porządnie odziana, że jeszcze smudła niobuch, każno mi sprzątać, nosić wóde, prac, a nawet (jak mówili sobie na urho aszedli) biła go. Doprawdy! Iż takiego pozostawisz zdrowego, takim był pan Zygmunt, mości tylko niezgodna i bez szara kobieta.

Sardonej jego przyjaciele postanowili za wszelką cenę go ratować, lecz żal było, że nie było nik składowiska. Pan Zygmunt słuchał, kiwał głową, dzwili się, lecz nie miał się jakoś zabrać na to, aż w końcu przyszył sobie coś wyjechała. Pofozował się zahawic, stojąc w nowym ubraniu przed biurowym, wyperłanowany i łopony, z zadziwieniem przyglądał się odbiciu własnego postaci.

Wyszł na spacer, drżał na myśl o swojej niewygodnej przegodzie. Przechodząc kolebyle mierzyl wzdkiem spojrzeniem, uśmiechał się do nich, oglądał za siebie, lecz żadna nie zrodła na nim wrażenia. Tu była za gruba, tanta za nieka, tanta za stara.
Lecz nagle stanął osłonięty. To, co wjrzał oczami, było prawdziwie niezwykłe. Stała przed nim karawana, młoda, o oczach jak szafir, a nozce zapobieg, jak u samurajki.
Tu, albo żaden! pomyślał p. Zygmunt.

Zapoznawczy się z p. Kazią, poprosił ją do siebie, lecz p. Kazią, jak przyszło na porządną dziesięć, wzięła sobie, że tak długo, aż wreszcie przekonana zachęcającymi argumentami milka. Promieniując z radości gospodarz przywił ho na kółko wóde i ciekoty.

I ciekoty tam nie było! Wodełka i wankaski, smędn słówko i papierozy — wszystkie to czym tylko dusze jest warty. No, co się stało dalej? dżół, smętny zastano i nie będzie my ciekaw. Stwierdził tylko musmy, że mierzycy są niewiedzący, że to, że p. Kazią nie miała na razie, jak myślał, i umiała, smiał ją jeszcze oskarżyć! o co? — u gnie 50 złotych!

Panie sędzi! — skrzyli się na rozprawie sędzi. Obiecywał złote góry, prosił i skądś, kazał pić — piłam, strajkał się, a kiedy powodziłam mu, żeby mi pozwolił kilka złotych, skrocił mi miło, a piściałmi, zaczął dźi i krzyczał, że m nie ukarala pieniądze. Przyświadam, że nie wieściłam, a on, żeś się zabrał i dalaż się muszkować i żać. Wtem zaczął krzć puk-kuć. On zbladł i mówił do siebie: eicho, bo ktoś puka, może znowu. A co panie to niechodź, ma to być nieczłowiek, to być „awenturier” jego żona, bo wanda, jak użyty” i dalaż do niego, ale to była nieczłowiek, ojciec, porzekał. Taka była awantura, że przycielali policjant. Trzasnęli się razem ze „smichu”. Dopiero, jak się basko muszkował, łupa na nas z „ludzaską”. A czego tu choroba, a po co! Wyśledzi mi ale no, jawala Chelstam „wynić” pierwsza, ale polubił mi nie dai, to wyszedł z nim. Słowny se tak gadajcie o tem i owem! Przekomiarłam ja się z nim zegnam, a on mówił: Musisz ze mną iść. Po kiego ja chęć? nie mam. On tak mówił, że chwile, ta dno mi chwila. Trzasł mi tam cały żęjaj o głodzie i chorobie.

Rozkadowany p. Zygmunt twierdził, że niek inżery.
— Mawie je: oddaj pieniądze a one: azu! tej. Gdzie była smak? przecież spotni nie mam ale z sukna. Dajcie mi do zobaczenia, niema, w reach żyły, zlepując papioski, na 10 złotych. To ona w krzyk. Nie znam, kto mi zabrał, ale ja posiada „wczekozdła, ale wiem, że wzięła pieniądze.

I chociaż p. Kazią zakłamała się na wszystko, to ona nie miała. Nie, nie, nie, co się wszelki wypadek przyda jej się 6 misieicy, a poszedł nie było jeszcze karana, nazno, aż jej 30 złotych, to ona na porzecz.

Panna Kazią przycięła, że mierzycy więcej nie chce zwać. Czy słowo dotrzęmy? zabaczamy.
A zatem przy pomocy pomysłowego przyrządu fotografuje się wstępn zdjęcie kolory. Następnie otrzymane w ten sposób foto-

grafie odbija się przy pomocy rotatorów i tak, że białkami czystymi, się wlede zwykłych zasad foto-mechanicznych.
I znowu widać banknotu nie przedstawia wcale trudności dla pomysłowych ozastów.
Droputa faliste sporządza Kłsze z rozważnie cynku, na której widnieje podobny znak Banku. Złote oznaka na listwie i sprawa znak wodnego rozwiązania. Niebawem Inżyliktai prasuje się gotarem zgotowanym, niekiedy występuje nieregularne na papierze.
Nie należy zapominać, że każdy banknot posiada podobne zakłócenie, panstwu meża, widoczna tylko pod światło. Aby uniknąć ten szkodliwy, falazera dmknika każda strona banknotu na oddzielnych kawałkach papieru. Następnie składają je zleczając z dwoma stronami, umieszczając wewnątrz na właściwym miejscu, na nadzwyczaj cienkim kawałeczku papieru podobną podobną podobną.
Falszawy pieniążł gotowy, można go puścić w obieg.

JAK POZNAJE SIŁ FAŁSZYWKI BANKNOTY?
Jednakże aparatolatom z podziemnych laboratoriów, dozwolone są w znak mi podobny, dzięki którym, potowemu silyk-stosowych rozpoznają fałszawie pieniążki. Są one tak udołokowane, że doskonałe imitacje wartości są składowane. Przedtem wszystkim dobor kolory, uwidoczniłony na papierze pieniążka, jest coraz więcej skomplikowany, aż do całkowitego i tak nadeżdżawie nie mogą narzyc fałszazera mierzycy. Nadio sam skład chemiczny papieru, w którym jest okrydony. Posiadanie właściwości fizyczne przewyżniają, określone tak, że przy pomocy pewnych metod naukowych można stwierdzić autentyczność banknotu.

Oczywiście przetwiel ludzie oznaczają tę nie mogą, co najwyżej nieudolnie podobnie, wylakali.
„Ostatni krzyk” podobnych pieniąży wotrynie do prarowni ekspozycji, tam podobnie się szerzącyro, budismam i dość łatwo wykryć fałszawie ich „oblicze”.
Fotografują, badanie przy pomocy promieni ultrafioletowych, analiza chemiczna, pomiaru odporności elektrycznej papieru. To cztery najskuteczniejsze, uzupalniające się nawzajem metody rozpoznawania fałszawych pieniąży. Wierze, że metoda fotograficzna znalazła się w fotografowaniu banknotu wprowadzając ją fałszawego, przyzem sposobem, a niewątpliwie udogodnienie takie dałoby dobre wyniki.

Wzrostłe Kłsze obydwa banknotów męszą młoc jednakoży wyniar.
Jeżeli Kłsze dopinowane do siebie pokry, i się se sobą w nadobniejących uszczęplonych, pieniążkowi podobieraczem o fałszawy wysłał należy się rehabilitacja. W przeciwnym razie detektyw energicznie poszukują „Wooda”.

Promieniowanie ultra-fioletowe a zwłaszcza promienie znane pod nazwą światła „Wooda”, należą do metod najprzejszytniejszych.
Pod działaniem powyższego promieniowania, zachodzi natowozwał ekwasy zjawiska. One banknotu pieniążny, natwidawym promieniowaniu ultra - fioletowemu wlechara w siebie, ich zwraca, niebawem widoczna iluzoryzacja. Wrofluzyce, i tej wleczny jest zespół barw, które posiada pieniąż.

Odós, jeżeli podany sposób banknotu nie fluorescuje, narowno powieździć można, iż jest fałszawy.

Nauka dleższca posiada jeszcze jeden smak, dzięki któremu można wykrywać fałszawki podobieraczem.
Przygotowuje się mieszaninę dwos rozalwicy zmieszkaney, o jednokowem składzie chemicznym, jedyn oia biletu prawdziwego, który w tym wypadku meto bała się opłyciwie elektryczną tych macierzy, z jednokim amperozym, a obydwa banknoty. W wyznaku, gdy okazało się niezgodność podobioru, podobioru pieniążki wykryć fałszawki.

Rezultaty tej metody są dość bardzo dobre, prawie doskonałe. Ulepszone ją, dalaż specjalną lampę katodową. Używana wówczas przy podobieraniu, przytowarzu podobieraczem, pozwala dzie z całą pewnością wykonywać, czy ma się do czynienia z pieniążkiem prawdziwym czy też fałszawym.

Modna linja w modzie

Musna było przypuszczać, że prosta linja w sylwetki, która zaszła moda wiodłemu, pozwoli nam na krótkie chodby „długości” w sprawaach diety i wagi, ale — biostory — musimy się nie daleka na luzności. Szanowniej się pani nie wolno w żaden sposób ważyć więcej ponad 36 kg. Sylwetka musi być smukła i wiotka. Prosta linja widoczna jest we wszystkich w kroju, w przybraniach i w akcesoriach, wszystkie elementy i ozdoby będą szametryczne i spokojne — żadnych ekstrawagancji. Dekolt minimalny, a nakładający niema go wale. Koloryzacji wchodzi pod — sama szycie. Wobec tego,

Jak fałszuje się banknoty i jak się je sprawdza.

Falshazera pieniążki w czasach dzisiejszych rozbudowali znaczną „naukę”, która potera imiela, jak fałszować, jak imitować, jak robić prawdziwy pieniążki.
Obok wyważanych, niewykonalosnych sposobów, które nie posiadają dostateczny wadych modni posiada iżś wleż podległemu wlytnych specjalistów.
Ważna działająca fałszawcy polegają na sporządzeniu lity fotografij banknotu podobnie, jak jest na nim oszczedzonych

Min. Glavin Vanderbilts (z ówczeski), która w swoim czasie odziedziczyła 12 milionów dolarów, która wkrótce sprzyła w rodzinie i zamieszkała się obecnie w Białym

KINO „ZAGŁĘBIE” DZIS DAWNIEJ Kino-Teatr „UDZIAŁOWY”

„DZIEWCZĘ Z GÓR” w rolach głównych: NANCY BROWN i HARRY WELCHMAN.

WKROTCE BEZDOMNI Film Hustrający życie w Rosji Sowieckiej

KINO „EDEN” SOSNOWIEC, Dęblńska 4, tel. 10-95.

Od poniedziałku 27 lutego specjalnie na ogólne życzenie na wspólniej aparaturze kina „Eden” „PARADA MIŁOŚCI” z MAURICE CHEVALIEREM i JANETTE MAC-DONALD

WKROTCE Arcydzieło o obsadzie 6 gwiazd p. t. „LUDZIE W HOTELU”

ZE SPORTU. PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA ZAGĘBIA DARR. W nadchodzącą środę w gmachu Magistratu w Beżynie, przy ulicy Malachowskiej w obecności delegatów klubowych z całego Zagłębia odbędzie się losowanie tegorocznych mistrzostw piłkarskich. Prawdopodobnie mistrzostwa rozpoczyna się w niedzielę połowie marca r.b.

„MAGAZYN WSPÓLNOTY” sprzedawano, bo fanio kupuje mając zaniechanie w dostawce. Pamflety adre: DĄBROWA GÓRNICZA, ul. Kr. Jadwiży Nr. 2. 150

RZECZY CIEKAWY

PISMO PIEMIENA AZJATYCKIEGO. Ostatnie powróciła do Moskwy ekspedycja naukowa, która spędziła 2 lata w kraju Czuczów, nad rzeką Indżirka. Ekspedycja przyniosła ze sobą bogaty materiał dotyczący pisma Czuczów, który dotychczas uchodził za plemię nie posiadające alfabetu. Okazuje się, że posiadają ono pismo hieroglificzne, dość bogate, gdyż sięgającej 4000 znaków. Hieroglify rzyte są na małych tafelkach drewnianych.

AMERYKANIE NIE PALĄ TYTONIU

Według ostatnich statystyk, obywatele amerykańscy w największym stopniu rozkoszowali się wosnym dymem papierosa w roku 1932, antyleż dzisiaj się to w roku poprzednim. Wypalono 403 i pół miliarda papierosów w roku 1932, a 10 miliardów zatem mniej niż w r. 1931. Czyżby sprzedano 4 miliardy (876 milionów) mniej. Dość sprzecznym pazurek tytoniu z roku 1932 jest mniejsze. Sprzedano bowiem 312 milionów paczek tytoniu, gdy przedtem o 3 miliony więcej tytoniu.

RADIO W SZKOLACH HISZPAŃSKICH.

Hiszpański minister oświaty poświęca dużej uwadze wprowadzeniu radiostacji w szkołach zamieszkałych przez 25000 aparatów detektorowych dla szkół powszechnych; dla szkół polytechnicznych w północnej, górskiej okolicy kraju zamieszkałono 400 aparatów odbiorczych lampkowych.

ANASTAZJA DREWNIOWSKA

DWIE POKUSY

— To znaczy: miłość — zakonkludował gospodarz. — Dobrze: miłość. Niech będzie miłość. Jak miłość to miłość. — Zaczęła się na stoliku tak silnie, że o mało nie zleciała. — Żony chcesz? Dobrze, niech będzie. Gadaj! Co nie gadasz. Stare chomąto, psiamieć! — Zonki... tego... — potwierdził sennie żąda. — To dobrze, dobrze... Ano! Śmierć i żona od Boga naznaczona. Co, stary wywołko? To znaczy, że ja ci mam pomóc, co? Chcesz spróbować drugi raz wyknać pannę? Bracie, niebezpieczna zabawa. Obskurny jakby oprysznik! — Jakbym porwał tego — odpisał — tobym już porwał namowić, żeby we mna została, tego... — Zarechotał złowieszco. — Ksiądzaby pobłogosławił, tego. Ja zawsze z Bogiem, tego... — Kulbaka pokreślił z powątpiewaniem głową. — A jakby się nie dała namowić, tylko się zabiła, to co, burmanie? Wziąłem ją i znam się na kobietach. Ona jest katech... — Obskurny zaczął tracić poczucie rzeczywistości. — Zabije, tego, zabije jak psa, tego... — zamruczał pod nosem. — Tak mi, Panie Boże, zapomóż!... Potem niech się dzieje, co chce, tego... Matka nie może z głodu, tego... — Kulbaka zaczął trześć się desperacko po łysinie.

JAKAŁA. Pan Stefan ma żonę, który se jako i dlatego nie może dostać pieniędzy. — Czy byłeś na karsach dla jakakiegos się — pyta go. — Nanie, little p... przyszedł esamano, nibbez k... k... k... CHEBLIWOŚĆ. Na fotograficznej wystawie sztuki bratanek mógł dostać nagrodę 500 złotych za autofotograf. — Eh, głusko, mój brat za malenią ryżownicę obrał dwa lata.

TEN JUZ WSE... Kupiec Ika przechodził ulicą. Za nim kroczy jego długi przyjaciel; w pewnej chwili zbliża się do Iki z tyłu i mija go po plecach. Ika mówi nie odwracając się: — Proszę mnie zostawić w spokoju, justo zapłacę.

KRYNICA — pensjonat „Stella” komfirt. kuchnia wyborowa. — Ceny niskie. Poleca Wierzełowa 916

POSAĐY I PRACE

ZDOLNYCH solidnych zastępów starych emerytów statalnej sprzedawcy o-bliżajacych wybitnych przyrzymuje na dobrzych warankach. Biuro Centralnej Kasy Kawowce, Szopena 8, m. 6. 1191

ZGUBIONE DOKUMENTY 3 WYKUP ZA 1 WYKUP

KSIAZKA wojskowa wydana przez P. K. II Sosnowiec, zgubił Marek Czubala. 1480

LOKALE

PO URZĘDZIE POZIOMY 4-no pokojowy lokal okafrowany, drzewo-lazane wofiorowowych Sosnowiec, Narutowicza 13. 1155

— Mam się przechować do tego czasu, zawalidogoo? Niech będzie. Przyjaciel jestem, nie żaden cygan. — Spojrzył w okno, już prawie zupełnie jasn... — Dobra. Znajdę ci taką krywkę, że żaden pies policyjny nie wywęszy. Ale czekaj! Co masz ginać? Chcesz sprzątnąć dziewczynę, to sprzątaj. Twój sprawa. Tylko ostrzeżcie bracie! Masz pieniądze, to nie żaniesz, złodzieju! — Obskurny wdział na różnych mniej lub więcej kryminalnych sprawkach wachmistrza i miał w nim oddanego przyjaciela. — Djabli mi po życiu, tego — zamamrotał prawie niedowierzalnie. — Raz koczcie śmierć, tego. To będzie miotałębakzo, tego, to i mnie tego... I zwał się bezwładnie pod stół. — Kulbaka popatrzył na niego tępo wzrokiem i zaczął się wzdrykać: — Naprawdę wiana, lecz przytomnie. Tylko wana płakać po mnie!

ROZDZIAŁ XXXII.

Mile, dzieląca Piorunowo od Zakliczyna, Danka przebyła przedkąd nie przypuszczala, bo w niej przeszła trzy godziny. Była tak zmęczona, że ledwie szła. I kiedy zakurzona i zakrwawiona zjawiała się na rękach, podnosiło się wielkie larum. Nastusia całowała ją po rękach, płacząc rzewnymi łzami radości, a kucharka narobiła takiego wrzasku, że obudziła panną Barbarę, która sypiała stałe do wpię do dziesiątej, a cóż dopiero po takich perypetyach! Anka wypułda na gamek w nocnej koszuli i chwy-

DROBNE OROZENI

KONIE pata, wyjazdowe, dobrej prezencji, wraz z przuprzą i po-wozem, sprzedaje okazynie HUTA „MIŁOWICE” Modrzajowskich Zakładów. 1472

POSAĐY I PRACE

ZDOLNYCH solidnych zastępów starych emerytów statalnej sprzedawcy o-bliżajacych wybitnych przyrzymuje na dobrzych warankach. Biuro Centralnej Kasy Kawowce, Szopena 8, m. 6. 1191

ZGUBIONE DOKUMENTY 3 WYKUP ZA 1 WYKUP

KSIAZKA wojskowa wydana przez P. K. II Sosnowiec, zgubił Marek Czubala. 1480

LOKALE

PO URZĘDZIE POZIOMY 4-no pokojowy lokal okafrowany, drzewo-lazane wofiorowowych Sosnowiec, Narutowicza 13. 1155

ROZNE MASYNO DO SZCZIA GRAMOFONY

uczęci do tychże, pływają po zł. 250 polska najlajanie LUDWIK HARŁAK Sosnowiec, Modrzajowskiego 35 1027

CHRYSA MIŁC hucowczono okulary po zniżonej cenie — wstąpił dr. OPTYKA FEJLSZTEJN BEDZIN, Malachowskiego 6 (obok Kasy Chorych). 1096

Biały Tydzień

Magazyne i Blawitnyum M. KPIŃSKI Beżina, Koltajaja 36, 1162

PIANINA

fortepiany aparatura stroni 8 zł. fachowcy: Centus, telef. 8-69 — eukiernia Bagatela — Sosnowiec. 93

SASIONA

wzrzenie inspektorow nadeszły Skład Apteczny M. BARCZYKOWNA i Sika Beżina, Koltajaja 1. 917

MIŁOŚĆ WĄROD SPORTOWCÓW.

Wезде jest miłość w moźbie: W kinie, na nartach, na lodzie. I zawsze się jakoś tak zdarza, że serce się czyż się rozszara, I zawsze się jakoś dzieje, że led aż z ciepła wronię. Ach, coż za gatunek w mroź spruje! Ma facet serce i nogi.

MIŁOŚĆ WĄROD SPORTOWCÓW.

Wезде jest miłość w moźbie: W kinie, na nartach, na lodzie. I zawsze się jakoś tak zdarza, że serce się czyż się rozszara, I zawsze się jakoś dzieje, że led aż z ciepła wronię. Ach, coż za gatunek w mroź spruje! Ma facet serce i nogi.

PKO Warszawa 61.553 Katowice 302.712

Wazeg milimetrowy, zielonolowy: na 1-jej stronie, względnie przed tekstem 60 gr. w tekście 45 gr. — sztem 20 gr. Opłoteczna drobnie 16 — 30 gr. za każdy wyraz. Opłoteczna drobna o zgubionych dokumentach i poszukiwaniu pracy po 3 gr. za wyraz. Szerokość spacji przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 m. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przeszerzenie miejsca ogłoszenia Admin. nie odpowiada.

Seryjne drobne ogłoszenia. Po 10 wyrazów w każdym kierunku. 30 drobnych ogł. 16,00 zł. 20 drobnych ogł. 13,00 zł. 10 drobnych ogł. 7,00 zł. 5 drobnych ogł. 4,00 zł. Za każdy wyraz dodatkowy doliczono za 1 gr.